Montant des retenues sur la dotation des partis politiques au titre de la parité en 2011

Partis et
groupements
politiques ayant
présenté des
candidats dans
au moins 50
circonscriptions

Nbre total de
candidats

% de candidates

Nombre de voix
prises en compte

Retenue sur la
dotation au titre
de la parité

Montant de la
lere fraction de

l'aide publique
compte tenu de
la loi sur la parité

Nbre de
parlementaires
ouvrant droit au
financement
public

Montant de la
2éme fraction de
l'aide publique

DOTATION
TOTALE

Union pour un
mouvement
populaire (UMP) -
Nouveau centre

588

26,0%

10 287 207

3922512,8

12 444 433,5

419

17 693 680,5

30138 113,9

Parti socialiste
(PS)

531

45,2%

6 432 544

485 822, 90

9 748 354,6

311

13133 018,2

22881 372,8

Modem

561

36,2%

1920 304

420 538,0

2 634 665,7

28

929 023,8

3563 689,5

Parti radical de
gauche (PRG)

71

32,4%

365 162

102 006,3

478 966,4

20

844 567,1

13235334

Parti communiste
frangais (PCF)

514

46,7%

1158 559

63 518,9

1779 748,55

37

1562 449,1

3342 197,6

Solidarité
écologie gauche
alternative
(SEGA)

84

35,7%

73 220

13 808,7

102 684,3

84 456,7

187 141,0

Mouvement
écologiste
indépendant
(MEI)

132

45,5%

77 253

5518,8

117 390,8

117 390,8

Le Tréfle-Les
nouveaux
écologistes
homme-nature-
animaux

190

52,1%

99 603

2773,7

155 222,1

19

802 338,7

957 560,9

Les Verts

580

50,3%

859 781

1368 704,7

14

591 197,0

1959 901,7

Lutte ouvriére
(Lo

563

49,9%

218 233

347 410,0

347 410,0

Front national
(EN)

558

49,3%

1 095784

1744 403,2

1744 403,2

Ligue
communiste
révolutionnaire
(LCR)

497

49,3%

534 666

851 146,8

851 146,8

Mouvement pour
la France (MPF)

420

49,3%

356 786

567 975,7

126 685,1

694 660,7

Chasse, péche,
nature et
traditions (CPNT)

246

49,3%

214 389

341 290,7

341 290,7

Sous-total

5535

44,6%

22597707

4530677,2

32 682 396,8

853

35767 416,2

68 449 812,9

Total*

32998 491,0

903

38 132 204,0

71130 695,0

*inclut le montant de l'aide publique alloué aux partis et groupements politiques ayant présenté des candidats exclusivement outre-mer
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